PAGE
2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 07 августа 2023 года

	№ 848

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района

от 05 сентября 2022 года № 2083

 «О муниципальной системе оповещения

и информирования населения

Кондинского района об угрозе

возникновения или о возникновении

чрезвычайных ситуаций природного

и техногенного характера, об опасностях,

возникающих при военных конфликтах

или вследствие этих конфликтов»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 17 мая 2023 № 769 «О порядке создания, реконструкции и поддержания                   в состоянии постоянной готовности к использованию систем оповещения населения» администрация Кондинского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Кондинского района                      от 05 сентября 2022 года № 2083 «О муниципальной системе оповещения и информирования населения Кондинского района об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов» следующие изменения:

1.1. Абзац 3 пункта 3 постановления изложить в следующей редакции:

«осуществлять мероприятия по реконструкции и поддержанию в состоянии постоянной готовности к использованию муниципальной системы оповещения;».

В приложении к постановлению:
1.2. Название статьи 2 изложить в следующей редакции:

«Статья 2. Порядок создания, реконструкции муниципальной системы оповещения».
1.3. Пункты 2.1, 2.2 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«2.1. Муниципальная система оповещения создается, реконструируется и поддерживается в состоянии постоянной готовности к использованию в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2.2. Создание, реконструкция муниципальной системы оповещения осуществляет управление гражданской защиты населения администрации Кондинского района.».
2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.

3. Постановление вступает в силу после его обнародования.
	Исполняющий обязанности

главы района

	А.В.Кривоногов

ст/Банк документов/Постановления 2023